



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRM-SC

PORTARIA CRM-SC № 76, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

Altera a nominata da Câmara Técnica de Medicina Intensiva do CRM-SC.

O Presidente do **CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 67, do Regimento Interno do CRM-SC, Resolução CRM-SC N°198/2020, pela Lei nº. 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº. 44.045/58; considerando o que dispõe os Artigos 36 e 37 da Resolução CRM/SC n° 198/2020, resolve:

Art. 1º - Alterar a nominata da Câmara Técnica de Medicina Intensiva ficando estabelecida da seguinte forma:

Dr. Saule Luiz Pastre Júnior	CRM/SC N° 13.768
Dra. Fernanda Goss Fontanella	CRM/SC N° 18.494
Dr. Fernando Graça Aranha	CRM/SC N° 12.033
Dr. Filipe Siqueira Gomes	CRM/SC N° 11.381
Dr. João Antônio Martini	CRM/SC N° 14.243
Dra. Jaqueline Flores Rohr	CRM/SC N° 14.795
Dr. Leonardo Jonck Staub	CRM/SC N° 14.283

Art. 2º - Nomear como Coordenador da Câmara Técnica de Medicina Intensiva o Conselheiro Dr. Saule Luiz Pastre Júnior.

Art. 3º - Revogar a Portaria CRM/SC n° 039/2019.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Daniel Knabben Ortellado

Presidente